

Gebührenordnung

Stand: 1. Juni 2025

ltigieren (

 Spiel & Spaß (6TN/ 1x wöchentlich) 	26,- €
- Basisgruppe (10 TN/1x wöchentlich)	28,- €
 Turniergruppe (8-10 TN/2x wö.+ Halle) 	46,- €
- Einzelvoltigieren ab 2 Teiln.	auf Anfrage
 Probestunde (max. 5 Std.) 	10,- €

II. Reiten (pro Monat)

- Dressur-Unterricht in Gruppen von 6-8 TN,

1x wöchentlich:

1x wöchentlich 60 Min.	65,- €
Springunterricht Gruppe (max. 6 TN)	
- 60 Min.	67,- €
- 45 Min.	54,- €

- Probestunden für Nichtmitglieder (max. 5 Std.)	
- 45 Min.	25,- €
- 60 Min.	30,- €

III. Longenunterricht

- Longenstunde (30 Min.) 25,- €

IV. Ausritte auf Vereinspferden

- 2 Std., mit erfahrener Begleitung 25,- €

V. Reitbeteiligung auf Schulpferd

2 x pro Woche 80,-€ davon 1 x in Gruppenreitstunde zzgl. 50 % Gebühr

VI. Heilpädagogisches Voltigieren - HPV

 Gruppenvoltigieren (pro Monat) 	
max. 6 Kinder	50,- €
- Einzelvoltigieren (30 Min.), max. 1 Kind	25,- €

VII. Fahren

Übungsstd. mit Pferd/Kutsche	25,- €
Bodenarbeit	10,- €

Preise für Kutschfahrten werden gesondert ausgehängt

Einsteller/Geländenutzer mit eigenem Pferd:

50 % Ermäßigung auf o. g. Preise

Mitglieder mit aktiv ermäßigter Mitgliedschaft:

25 % Ermäßigung auf o. g. Preise

VIII. Boxenvermietung (pro Monat)

· Hallen- und Geländenutzung ohne

 Box inkl. Futter, Einstreu (Stroh), 	
Weide- und Geländenutzung	
- Innenbox	270,- €
- Aussenbox	290,- €
 Vorübergehende Einstellung 	
pro Tag inkl. Futter / Einstreu (Stroh)	
- Innenbox	25,- €
- Aussenbox	30,- €

IX. Sonstige Gebühren

Beschränkungen gültig pro Pferd: - 12 Monate 300,-€ - 6 Monate 200,- €

- 3 Monate 120,-€ - 1 Monat 60,-€ - Hallen- und Geländenutzung ausschließl.

im Rahmen von Unterrichtsangeboten: 50 % Ermäßigung auf o. g. Preise

- Geldersatzleistungen für nicht geleistete Arbeitsdienststunden z Zt. 20 € / Std.

X. Wertkarten

· mit 50 Punkten	50,- €
• mit 100 Punkten	95,- €

Wertkarten werden nur in Verbindung mit einem festen Reitplatz oder für Kutschenübungsstunden ausgegeben. Sie sind bis zum 31.12. des Ausgabejahres gültig und können bis zum 31.01. des Folgejahres bei Nichtnutzung umgetauscht werden.

Zusätzliche Gruppenreitstunden, die mit Wertkarte bezahlt werden, kosten 20,- € (45 Min.) bzw. 25,- € (60 Min.).

XI. Leihgebühren Turnier (extern)

•	•	•	
 Schulpferd pro Tag 			30,- €
 Kutsche pro Tag 			20,- €

Gebühren für Sonderveranstaltungen / Abzeichenkurse / Ferienkurse usw. werden vom Vorstand festgesetzt und separat bekannt gegeben.



Mitgliedsbeiträge

Stand: 1. Juni 2025

I. Aktive Mitgliedschaft

(Mitglieder, die Pferdeeinsteller, Voltigierer, Schulreiter, Hallennutzer sind.)

(·····g···, -··- · ··, · ····, · ····, · ····, · ····,		
	BEITRAG	AUFNAHMEGEBÜHR
Erwachsene	150,00 €	120,00 €
Erwachsene ermäßigt (1)	120,00 €	60,00 €
Erwachsene ermäßigt ⁽²⁾	100,00 €	60,00 €
Jugendliche bis einschl. 16 Jahre, Schüler mit Ausweis	90,00 €	50,00 €
Familien (2 Erw. + mind. 1 Kind oder 1 Erw. + mind. 2 Kinder)	250,00 €	siehe oben/pro Person
II. Passive Mitgliedschaft		
	BEITRAG	AUFNAHMEGEBÜHR
Einzelpersonen	50,00 €	0,00 €

¹⁾ Für Auszubildende, Wehr-/Zivildienstleistende, Teilnehmer am Sozialen Jahr, Studenten. Nur bei Vorlage eines entsprechenden Nachweises! Höchstens bis zum 26. Lebensjahr!

Mitgliedsbeiträge werden anteilig berechnet:

Eintritt bis 30.06. d. J. = 100 % Eintritt ab 01.07. d. J. = 50 % Eintritt ab 01.10. d. J. = 25 %

Mitgliedsbeiträge sind spätestens zum 30.06. des Jahres fällig.

Laut Beschluss der Mitgliederversammlung vom 29.04.1985 erhöht sich der Beitrag (offener Betrag) um einen 25%igen Zuschlag, wenn die Zahlung nicht fristgerecht erfolgt.

Die Mitgliedschaft gilt It. Satzung immer bis zum 31.12. des Jahres.

²⁾ Mitglieder, die nicht Pferdeeinsteller, Voltigierer, Schulreiter, Hallennutzer sind. Erforderlich für die Ausstellung von Reitausweisen.